Протокол №1
заседания МО учителей гуманитарного цикла
 МБОУ «СОШ №5 с.Гойты им. братьев Мустаева А.В.  и Мустаева В.В.»

29 августа 2022 г.

Присутствовали: Махмудова М.В., Яшуркаева З.Ч., Абалаева Л.Х., Ескеева А.М., Гамаева Х.М-А., Израилова Х.Х., Виситова Х.А., Абалаева Л.Х.,

                                                         Повестка дня:

1.Анализ работы МО за 2021-2022  год.
2. Обсуждение результатов итоговой аттестации в форме ЕГЭ и ОГЭ по русскому языку.
3.Обсуждение и утверждение плана работы МО на 2022-2023 учебный год. Задачи МО на новый учебный год.
4.Утверждение рабочих программ.
5.Знакомство с методической литературой.

1.По первому вопросу слушали руководителя МО учителей гуманитарного цикла Махмудову М.В., которая проанализировала работу МО за 2021-2022 учебный год. Она отметила  хорошие результаты, достигнутые учащимися.

2. По второму вопросу слушали координатора ЕГЭ Махмудову М.В. Она ознакомила членов МО с результатами ЕГЭ и ОГЭ.  В прениях выступила Израилова Х.Х., учащиеся которой сдавали ЕГЭ.

3.По третьему вопросу обсудили план работы и задачи работы ШМО на новый учебный год.(План прилагается).

4.По четвёртому вопросу обсудили рабочие программы. Руководитель ШМО сказала, что все представленные КТП соответствуют федеральному перечню, государственным образовательным стандартам ( для 5 – 8, 9 – 11 кл.),выбранные УМК соответствуют федеральному перечню учебников.

5.По пятому вопросу обсудили новую методическую литературу, книги для подготовки к ЕГЭ и ОГЭ

     Решение:
1.Улучшить качество методической работы, активнее участвовать в различных предметных конкурсах.
2. Улучшить качество работы с КИМами при подготовке к ЕГЭ и ОГЭ.
3.Утвердить план работы ШМО на 2022-2023 учебный год.
4.Утвердить рабочие программы.
5. Использовать новинки методической литературы.

[bookmark: _GoBack]

Руководитель МО: ___________Махмудова М.В.